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深圳市福田区第一次全国经济普查

主要数据公报

（第三号）

深圳市福田区第一次全国经济普查领导小组办公室

深圳市福田区统计局

根据第一次全国经济普查结果，现将我区第三产业的主要数据公布如下：

1、 交通运输、仓储和邮政业

（一）单位数和从业人员

2004年末，全区交通运输、仓储和邮政业企业法人单位448个，就业人员38063人（详见表1）；个体交通运输、仓储和邮政经营户269户，就业人员541人。

表1        交通运输、仓储和邮政业企业法人单位和就业人员

	　
	企业法人
(个)
	比重
（%）
	就业人员
（人）
	比重
（%）

	合   计
	448
	100
	38063
	100

	铁路运输业
	0
	0
	0
	0

	道路运输业
	160
	35.7
	8951
	23.5

	城市公共交通业
	29
	6.5
	14209
	37.3

	水上运输业
	12
	2.7
	410
	1.1

	航空运输业
	5
	1.1
	48
	0.1

	管道运输业
	0
	0
	0
	0

	装卸搬运和其他运输服务业
	174
	38.8
	6845
	18

	仓储业
	48
	10.7
	2804
	7.4

	邮政业
	20
	4.5
	4796
	12.6


2004年，交通运输、仓储和邮政业法人企业单位数中，国有企业及国有独资公司占5.6%；私营企业占52.7%；港、澳、台商投资企业占13.2%；外商投资企业占9.4%；其余类型企业合计占19.1%。

（二）资产负债和所有者权益

2004年末，交通运输、仓储和邮政业企业法人单位资产合计341.28亿元，负债合计92.07亿元，所有者权益合计249.21亿元，所有者权益占资产比重为73.0%（详见表2）。
表2    交通运输、仓储和邮政业企业法人单位资产负债和所有者权益

	　
	资产合计
（亿元）
	比重
（%）
	负债合计
（亿元）
	比重
（%）
	所有者权益合计
（亿元）
	所有者权益占资产的比重（%）

	合   计
	341.28
	100
	92.07
	100
	249.21
	73

	铁路运输业
	0
	0
	0
	0
	0
	     --

	道路运输业
	120.11
	35.2
	25.18
	27.3
	94.93
	79

	城市公共交通业
	131.74
	38.7
	34.25
	37.2
	97.49
	74

	水上运输业
	21.56
	6.3
	6.43
	7
	15.13
	70.2

	航空运输业
	0.11
	0
	0.03
	0
	0.08
	72.7

	管道运输业
	0
	0
	0
	0
	0
	     --

	装卸搬运和其他运输服务业
	25.98
	7.6
	14.33
	15.6
	11.65
	44.8

	仓储业
	23.33
	6.8
	11.66
	12.7
	11.67
	50

	邮政业
	18.45
	5.4
	0.19
	0.2
	18.26
	99


（三）主营业务收入和利润总额

2004年，交通运输、仓储和邮政业企业法人单位主营业务收入97.59亿元，利润总额11.47亿元（详见表3）。交通运输个体户营业收入0.63亿元。
表3   交通运输、仓储和邮政业企业法人单位主营业务收入和利润总额
	　
	主营业务收入

（亿元）
	比重
（%）
	利润总额
（亿元）
	比重
（%）

	合   计
	97.59
	100
	11.47
	100

	铁路运输业
	--
	--
	--
	--

	道路运输业
	18.71
	19.2
	7.73
	67.4

	城市公共交通业
	17.10
	17.5
	1.44
	12.6

	水上运输业
	5.84
	6
	1.45
	12.6

	航空运输业
	0.01
	--
	--
	--

	装卸搬运和其他运输服务业
	19.66
	20.2
	0.28
	2.4

	仓储业
	26.19
	26.8
	0.57
	5

	邮政业
	10.08
	10.3
	--
	--


航空运输业主营业务收入所占比重和利润总额分别为0.013％、-308千元，邮政业利润总额480千元。

二、房地产业

（一）单位数和就业人员

2004年，全区共有房地产业企业法人单位915个,年末就业人员58698人（详见表4）;房地产业个体经营户9户, 就业人员23人。

表4             房地产企业法人单位和就业人员

	
	法人单位
（个）
	比重(%)
	就业人员
（人）
	比重(%)

	合           计
	915
	100.0
	58698
	100.0

	房地产开发经营
	269
	29.4
	12383
	21.1

	物业管理
	328
	35.9
	34656
	59.0

	房地产中介服务
	217
	23.7
	6748
	11.5

	其他房地产活动
	101
	11.0
	4911
	8.4


（二）企业资产负债和所有者权益

2004年末，房地产企业法人单位资产合计为1219.17亿元,负债合计831.87亿元,所有者权益合计387.30亿元。房地产业企业法人单位所有者权益占资产的比重为31.8%（详见表5）。

表5          房地产企业法人单位资产负债和所有者权益 

	
	资产合计

（亿元）
	比重

（%）
	负债合计

（亿元）
	比重

（%）
	所有者权益合计
	所有者权益占资产的比重

（%）

	合   计
	1219.17 
	100.0
	831.87 
	100.0
	387.30 
	31.8

	房地产开发经营
	990.49 
	81.2
	707.55 
	85.0
	282.94 
	28.6

	物业管理
	96.86 
	8.0
	51.50 
	6.2
	45.36 
	46.8

	房地产中介服务
	38.03 
	3.1
	18.93 
	2.3
	19.10 
	50.2

	其他房地产活动
	93.79 
	7.7
	53.89 
	6.5
	39.90 
	42.5


（三）主营业务收入和利润总额

2004年，房地产业企业法人单位主营业务收入323.98亿元，利润总额41.51亿元（详见表6）。房地产业个体经营户营业收入0.1亿元。

表6       房地产企业法人单位主营业务收入和利润总额 

	
	主营业务收入（亿元）
	比重（%）
	利润总额（亿元）
	比重（%）

	合      计
	323.98 
	100.0
	41.51 
	100.0

	房地产开发经营
	275.97 
	85.2
	35.80 
	86.2

	物业管理
	27.41 
	8.5
	2.92 
	7.0

	房地产中介服务
	6.80 
	2.1
	1.43 
	3.5

	其他房地产活动
	13.80 
	4.2
	1.36 
	3.3


三、批发零售业

（一）单位数及就业人员和商品销售额    

2004年末，全区共有批发零售业企业法人单位9524个，就业人员154580人（详见表7）。

表7               批发零售业企业单位和就业人员

	
	法人单位
	我区法人在区外的产业活动单位
	区外法人在我区的产业活动单位

	
	数量（个）
	产业活动单位（个）
	就业人员 （人）
	数量（个）
	就业人员 （人）
	数量
（个）
	就业人员 （人）

	批发业合计

农畜产品批发

食品、饮料及烟草制品批发

纺织、服装及日用品批发

文化、体育用品及器材批发

医药及医疗器材批发

矿产品、建材及化工产品批发

机械设备、五金交电及电子产品批发

贸易经纪与代理

其他批发
	6505

27

249

793

396

158

656

3594

430

202
	6590

27

259

799

407

159

669

3635

432

203
	101336

336

4691

12404

5917

5804

17624

48061

4215

2284
	48

0

5

1

5

1

9

27

0

0
	1486

0

10

4

348

2

829

293

0

0
	199

0

21

28

16

13

15

83

10

13
	2401

0

204

392

155

60

157

1303

55

75

	零售业合计

综合零售

食品、饮料及烟草制品

纺织、服装及日用品

文化、体育用品及器材

医药及医疗器材

汽车、摩托车、燃料及零配件

家用电器及电子产品

五金、家具及室内装修材料

无店铺及其他
	3019

69

100

370

246

79

201

1480

249

225
	3853

117

125

443

337

415

263

1576

260

317
	53244

9861

1414

4389

5215

3513

4177

18783

2402

3490
	555

28

10

39

50

241

35

68

4

80
	9728

4740

36

228

253

1369

344

1965

24

769
	407

100

28

48

16

119

22

44

11

19
	10047

6209

329

950

199

776

378

463

523

220


批发零售业企业法人单位全年商品销售额[1]合计1561.29亿元，商品零售额合计267.42亿元。其中批发业销售额1311.59亿元，零售业销售额249.70亿元（详见表8）。

表8        批发零售业企业法人单位销售额

	
	销售额（亿元）
	其中：零售额（亿元）

	批发业合计

农畜产品

食品、饮料及烟草制品

纺织、服装及日用品

文化、体育用品及器材

医药及医疗器材

矿产品、建材及化工产品

机械设备、五金交电及电子产品

贸易经纪与代理

其他
	1311.59 

5.10 

47.64 

94.95 

47.71 

49.26 

235.40 

737.30 

77.39 

16.84
	28.54 

0.22 

0.18 

4.88 

2.82 

0.29 

8.33 

9.91 

1.04 

0.87

	零售业合计

综合零售

食品、饮料及烟草制品

纺织、服装及日用品

文化、体育用品及器材

医药及医疗器材

汽车、摩托车、燃料及零配件

家用电器及电子产品

五金、家具及室内装修材料

无店铺及其他
	249.70 

54.43 

1.60 

7.56 

7.99 

10.14 

58.49 

91.68 

7.72 

10.09
	238.88 

54.43 

1.14 

7.42 

7.49 

7.60 

57.14 

88.40 

7.15 

8.11


2004年末，全区批发业个体经营户2981户，就业人员8054人；零售业个体经营户28957户，就业人员64388人。

从登记注册类型看，批发零售业企业法人单位数、就业人数和全年商品销售额，国有[2]为133个、7737人、137.82亿元；集体为62个、1275人、40.48亿元；私营为8063个、98164人、635.97亿元；港澳台商为163个、8060人、84.04亿元；外商为94个、5425人、116.78亿元;其余类型企业1009个、33919人、546.2亿元。

（二）企业资产负债和所有者权益
2004年末，全部批发零售业企业法人单位资产合计975.14亿元，负债合计687.67亿元，所有者权益合计287.47亿元。所有者权益占资产的比重批发业为27.8%，零售业为36.9％（详见表9）。

表9     批发零售业企业法人单位资产负债和所有者权益   

	                                   
	资产合计

（亿元）
	负债合计

（亿元）
	所有者权益合计（亿元）
	所有者权益占资产的比重（%）

	批发业合计

农畜产品

食品、饮料及烟草制品

纺织、服装及日用品

文化、体育用品及器材

医药及医疗器材

矿产品、建材及化工产品

机械设备、五金交电及电子产品

贸易经纪与代理

其他
	795.09 
2.54 
40.55 
75.37 
30.50 
37.70 
172.74 
353.52 
67.02 
15.15
	574.08 
1.99 
27.29 
43.27 
21.00 
20.41 
146.35 
252.12 
52.63 
9.02
	221.01 
0.55 
13.26 
32.10 
9.5 
17.29 
26.39 
101.40 
14.39 
6.13
	27.8

21.7

32.7

42.6

31.1

45.9

15.3

28.7

21.5

40.5

	零售业合计

综合零售

食品、饮料及烟草制品

纺织、服装及日用品

文化、体育用品及器材

医药及医疗器材专门零售

汽车、摩托车、燃料及零配件

家用电器及电子产品

五金、家具及室内装修材料

无店铺及其他
	180.05 
26.09 
2.25 
7.67 
7.59 
11.29 
46.24 
57.77 
9.19 
11.96
	113.59 
19.51 
1.32 
3.93 
3.98 
7.41 
33.15 
36.55 
2.45 
5.29
	66.46 
6.58 
0.93 
3.74 
3.61 
3.88 
13.09 
21.22 
6.74 
6.67
	36.9

25.2

41.3

48.8

47.6

34.4

28.3

36.7

73.3

55.8


（三）企业主营业务收入和利润总额
2004年全部批发零售业企业法人单位主营业务收入1543.02亿元，利润总额19.88亿元。我区法人在区外的产业活动单位主营业务收入55.45亿元，区外法人在我区的产业活动单位的主营业务收入96.45亿元（详见表10）。批发业个体经营户营业收入25.21亿元；零售业个体经营户营业收入99.39亿元。
表10      批发零售业法人单位主营业务收入和利润总额

	                                      
	主营业务收入

（亿元）
	利润总额（亿元）
	我区法人在区外的产业活动单位主营业务收入

（亿元）
	区外法人在我区的产业活动单位的主营业务收入（亿元）

	批发业合计

农畜产品批发

食品、饮料及烟草制品批发

纺织、服装及日用品批发

文化、体育用品及器材批发

医药及医疗器材批发

矿产品、建材及化工产品批发

机械设备、五金交电及电子产品批发

贸易经纪与代理

其他批发
	1305.36 
5.05 
47.60 
95.44 
47.71 
46.83 
238.12 
730.75 
77.09 
16.77
	18.17 
-0.14 
-0.14 
1.22 
1.21 
1.87 
4.00 
8.79 
1.38 
-0.02
	3.41

0

0.02

0.00

0.08

0.02

0.71

2.58

0.00

0.00
	33.89

0

6.32 

1.73 

1.18 

0.05 

14.77 

9.39 

0.10 

0.35

	零售业合计

综合零售

食品、饮料及烟草制品专门零售

纺织、服装及日用品专门零售

文化、体育用品及器材专门零售

医药及医疗器材专门零售

汽车、摩托车、燃料及零配件专门零售

家用电器及电子产品专门零售

五金、家具及室内装修材料专门零售

无店铺及其他零售
	237.66 
47.78 
1.57 
7.55 
7.70 
8.69 
58.30 
89.11 
7.26 
9.70
	1.71 
1.96 
-0.13 
-0.37 
0.11 
-0.08 
-0.76 
1.37 
-0.07 
-0.32
	52.04 

20.27 

0.02 

0.47 

0.34 

2.85 

7.49 

17.65 

0.01 

2.94
	62.56 

45.23 

3.33 

1.30 

0.34 

2.13 

5.93 

1.77 

2.34 

0.19


四、住宿和餐饮业
（一）单位数、就业人员和营业额    
2004年末，全国住宿和餐饮业企业法人单位381个，就业人员37878人，全年营业额[3]40.47亿元（详见表11）。

2004年末，全区住宿业和餐饮业个体经营户3377户，就业人员25173人，全年营业收入15.62亿元 。

表11    住宿和餐饮业企业法人单位和就业人员及营业额

	
	法人单位

（个）
	就业人数

（人）
	营业额

（亿元）

	住宿业合计

旅游饭店

一般旅馆

其他住宿服务
	91

39

45

7
	8737

6319

2348

70
	9.51 

6.79 

2.67 

0.05

	餐饮业合计

正餐服务

快餐服务

饮料及冷饮服务

其他餐饮服务
	290

223

27

24

16
	29141

19016

9166

463

496
	30.96 

17.51 

12.93 

0.29 

0.23


从登记注册类型看，住宿业和餐饮业企业法人单位数、就业人员和年营业额，私营256个、16829人、14.08亿元；国有26个、2944人、3.20亿元；集体9个、152人、0.11亿元；其余类型企业90个、19753人、23.08亿元。其中餐饮业私营215个、14826人、12.47亿元；国有5个、961人、0.67亿元；集体4个、81人、0.06亿元;其余类型企业66个、13273人、17.76亿元。

（二）企业资产负债和所有者权益
2004年末，全部住宿和餐饮业企业法人单位资产合计为41.88亿元，负债合计为20.82亿元，所有者权益合计21.06亿元，。所有者权益占资产的比重，住宿业为57.9%，餐饮业为39.2%（详见表12）。

表12   住宿和餐饮业企业法人单位资产负债及所有者权益

	           
	资产合计

（亿元）
	负债合计

（亿元）
	所有者权益合计

（亿元）
	所有者权益占资产的比重

（亿元）

	住宿业合计

旅游饭店

一般旅馆

其他住宿服务
	24.78 
18.09 
6.67 
0.02
	10.42 
9.17 
1.21 
0.04
	14.36 
8.92 
5.46 
-0.02
	57.9

49.3

81.9

-100.0

	餐饮业合计

正餐服务

快餐服务

饮料及冷饮服务

其他餐饮服务
	17.10 
9.90 
6.37 
0.32 
0.51
	10.40 
6.18 
3.78 
0.10 
0.34
	6.70 
3.72 
2.59 
0.22 
0.17
	39.2

37.5

40.7

68.8

33.3


（三）主营业务收入和利润总额
2004年全部住宿和餐饮业企业法人单位主营业务收入40.14亿元，利润总额1.31亿元（详见表13）。

表13  住宿和餐饮业企业法人单位主营业务收入及利润总额
	
	主营业务收入

（亿元）
	利润总额

（亿元）

	住宿业合计

旅游饭店

一般旅馆

其他住宿服务
	9.11 
6.56 
2.50 
0.05
	1.15 
0.81 
0.34 
0.00

	餐饮业合计

正餐服务

快餐服务

饮料及冷饮服务

其他餐饮服务
	31.03 
17.56 
12.93 
0.30 
0.24
	0.16 
-0.31 
0.47 
0.02 
-0.02


五、其他第三产业
（一）单位数和从业人员
2004年末，全区共有从事其他第三产业[4]的法人单位6700个，就业人员203565人，其中，企业法人单位5822个，从业人员142544人，行政事业及其他非企业单位878个，就业人员61021人（详见表14）。全区共有从事其他第三产业个体经营户5969户，就业人员24526人。

表14        其他第三产业法人单位和就业人员
	
	法人单位数（个）
	就业人员（人）

	
	企业
	行政事业

及其他
	企业
	行政事业

及其他

	合    计
	5822
	878
	142544
	61021

	信息传输、计算机服务和软件业
	782
	5
	30525
	469

	租赁和商务服务业
	2988
	75
	55079
	1829

	科学研究、技术服务和地质勘查业
	1339
	41
	27150
	2139

	水利、环境和公共设施管理业
	74
	18
	3731
	1877

	居民服务和其他服务业
	432
	15
	17863
	195

	教育
	79
	232
	1849
	14632

	卫生、社会保障和社会福利业
	23
	39
	545
	10437

	文化、体育和娱乐业
	105
	39
	5802
	1851

	公共管理和社会组织
	0
	414
	0
	27592


（二）企业资产负债和所有者权益
2004年末，其他第三产业企业法人单位的资产合计为2027.22亿元，负债合计983.19亿元。所有者权益合计1044.03亿元，所有者权益占资产的比重为51.5%（详见表15）。
表15    其他第三产业企业法人单位资产负债和所有者权益

	
	资产合计

（亿元）
	负债合计

（亿元）
	所有者权益

合计（亿元）

	合    计
	2027.22 
	983.19 
	1044.03 

	信息传输、计算机服务和软件业
	94.70 
	39.84 
	54.86 

	租赁和商务服务业
	1786.59 
	870.51 
	916.08 

	科学研究、技术服务和地质勘查业
	76.27 
	42.59 
	33.68 

	水利、环境和公共设施管理业
	7.86 
	3.38 
	4.48 

	居民服务和其他服务业
	13.61 
	4.55 
	9.06 

	教育
	1.46 
	0.92 
	0.54 

	卫生、社会保障和社会福利业
	0.91 
	0.42 
	0.49 

	文化、体育和娱乐业
	45.82 
	20.98 
	24.84 


（三）企业主营业务收入和利润总额
2004年末，其他第三产业企业法人单位的主营业务收入254.32亿元，利润总额47.56亿元。主营业务收入中，租赁和商务服务业，科学研究、技术服务和地质勘查业，信息传输、计算机服务和软件业所占比重分别是46.7%、24.9%、16.7%，三个行业合计占88.3%。利润总额中，三个行业分别占81.1%、6.2%、7.9%，合计占95.2% (详见表16)。

表16   其他第三产业企业法人单位主营业务收入和利润总额
	
	主营业务收入

（亿元）
	比重

（%）
	利润总额

（亿元）
	比重

（%）

	合     计
	254.32 
	100.0
	47.56 
	100.0

	信息传输、计算机服务和软件业
	42.52 
	16.7
	3.74 
	7.9

	租赁和商务服务业
	118.76 
	46.7
	38.57 
	81.1

	科学研究、技术服务和地质勘查业
	63.27 
	24.9
	2.97 
	6.3

	水利、环境和公共设施管理业
	3.12 
	1.2
	0.12 
	0.2

	居民服务和其他服务业
	5.17 
	2.0
	0.02 
	--

	教育
	1.24 
	0.5
	0.01 
	--

	卫生、社会保障和社会福利业
	0.51 
	0.2
	-- 
	--

	文化、体育和娱乐业
	19.73 
	7.8
	2.13 
	4.5


*居民服务和其他服务业占利润总额的0.04％，教育占利润总额的0.02％。
（四）行政事业和其他非企业法人单位的资产、收入和支出

2004年末，其他第三产业中的行政事业和其他非企业法人单位年末资产合计257.82亿元，全年收入121.84亿元，全年支出116.08亿元（详见表17）。

表17    行政事业和其他非企业法人单位资产、收入和支出

	
	年末资产

（亿元）
	全年收入

（亿元）
	全年支出

（亿元）

	
	
	
	

	合      计
	257.82 
	121.84 
	116.08 

	信息传输、计算机服务和软件业
	3.54 
	1.44 
	1.49 

	租赁和商务服务业
	21.33 
	7.70 
	5.45 

	科学研究、技术服务和地质勘查业
	6.93 
	5.49 
	5.09 

	水利、环境和公共设施管理业
	6.31 
	4.59 
	4.48 

	居民服务和其他服务业
	0.98 
	0.63 
	0.61 

	教育
	28.72 
	16.06 
	17.12 

	卫生、社会保障和社会福利业
	37.50 
	25.99 
	25.30 

	文化、体育和娱乐业
	11.82 
	3.09 
	2.96 

	公共管理和社会组织
	140.69 
	56.85 
	53.58 


注释：

[1]批发零售业企业商品销售额：指批发零售业企业售予本企业以外的单位和个人的商品金额，包括零售额和批发额两部分，其中零售额包括售予居民和社会集团商品的金额，批发额包括售予生产经营单位商品的金额和出口商品的金额。

[2]国有企业:包括国有、国有联营、国有独资公司；集体企业:包括集体、集体联营、股份合作企业。
[3]住宿和餐饮业营业额：指住宿和餐饮业法人单位、产业活动单位在经营活动中因提供服务或销售商品等取得的收入，包括：客房收入、餐费收入、商品销售收入和其他收入。

    [4]其他第三产业:包括信息传输、计算机服务和软件业，租赁和商务服务业，科学研究、技术服务和地质勘查业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务和其他服务业，教育，卫生、社会保障和社会福利业，文化、体育和娱乐业，公共管理和社会组织等。
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